Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

229Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIX

(Continua na próxima página)

ld:09FEC7BDOOCSEECA
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exerclclo: 2023

DECRETO Nº 4 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.233

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA :
Artigo l o . - Fic a a bert o no o r çamento vige nte , um c r é dito adi c i onal s uplement ar na
i mportância de R$10 . 000 , 00 distribuidos as seguin tes dotações :

Suplementação ( + ) 10.000,00

02 06 00 FUNDO OE ASSISTENCIA SOCIAL

423 08.244.0007.2092.0000 GESTÃO BOLSA FAMILIA CADASTRO UNICO E SUAS 10.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 660 04
660 Transfer&ncla de Recursos do Fundo Nacional de A5&1st6ncia SOC'Jal - FNAS
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O c r é dito abe rto na f orma do artigo an t e r ior ser á coberto com r ecur sos
prove niente s de :

Anulação:

02 06 00 FUNDO OE ASSISTENCIA SOCIAL

412 08.243.0037.2145.0000
3.3.90.30.00

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -10.000.00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 04

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 NAo sa aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o . - Este decr e t o e ntra em vigor na data de s ua publicaça.o .

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOL
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

ld :OB620D355E4F EECl
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01 612607/0001-95 Exercício: 2023

DECRETO Nº 5 , DE 17 OE JANEIRO OE 2023 • LEI N.233

-10.000,00

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provldêndas

DECRETA :

Ar t igo l o.- Fica abert o no o r ç amento vigente , um crédito adi c i onal s uplemen t ar na
importância de R$26 4. 863 , 97 dis t ribuidos as segui ntes dotações :

Suplementação ( + ) 254.863,97
02 01 00 GABINETE 0 0 PREFEITO

44 04.122.0013.2125.0000 ASSESSORIA JURIDICA 190.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 R8CUl'$0S não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

72 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES F.R.: 1 500 00
500 Recur80s não Vinculados de Impostos
999 000 Não se epllca

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

125 15.451.0020.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E/OU RURAL 10.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

,n 26.782.0028.1062.0000 ESTRADAS 44.883,97
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 20 . - O c r édito aberto na fo r ma do art i go anterior será coberto com recur sos
provenientes de :

Excesso:

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Fontes de Recurso
500 00

10.000,00

10.000,00

DECRETO Nº 5 , DE 17 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.233

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

34 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00
500
999 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

146

149

17.512.0018.1014.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

OBRAS DE SANEAMENTO E ABASTECIMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

17.512.0018.1060.0000 OBRAS DE SANEAMENTO E ABASTECIMENTO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o . - Este decreto e ntra em vigor na data de sua publicaç ã o .

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOL
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

ld:13B5AE078F8BEEC3
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercício: 2023

-190.000.00
F.R. Gnipo: 1 500 00

-20.000.00
F .R. Grupo: 1 500 00

-44.863.97
F.R. Gnipo: 1 500 00

-254.863,97

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.233

Abre no orç;,mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$309. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 309.000,00

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

31 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

47 04.122.0002.2005.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

55 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 100.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

109 15.451 .0002.2131 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

125 15.451 .0020.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E/OU RURAL 44.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

440 08.244.0011.2039.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIX

(Continua na próxima página)

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercicio: 2023

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.233

02 06 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

458 08.244.0037.2097.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
669
999 000

Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Não se aplica

20.000,00
F.R.: 1 669 04

Artigo 2o. - O c rédito aberto na f orma do artigo anterior será cober to com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

34 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

38

3.3.90.39.00
500
999 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

04.122.0002.2088.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

67

88

04.122.0002.2012.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

04.123.0002.2127.0000
4.4.90.52.00
500
999 000

GESTÃO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos não \ãnculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

119

135

15.451.0015.2066.0000 ENERGIA ELÉTRICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

15.452.0022.2063.0000
4.4.90.52.00
500
999 000

LIMPEZA PÚBLICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-40.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-35.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-44.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.233

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

172 20.605.0026.2150.0000 PRODUÇÃO VEGETAL E ANIMAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 06 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

443

459

08.244.0011 .2039.0000
4.4.90.52.00
500
999 000

08.244.0037.2097.0000
3.3.90.39.00
669
999 000

Anulação ( • )

ASSISrtNCIA COMUNITÁRIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOL
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-40.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 669 04

-309.000,00

ld:OFSBDD9E76EDEEC6
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercido: 2023

DECRETO Nº 12, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.233

Abre no orçãmento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas

DECRETA:
Ar tigo l o. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$163. 67 4, 49 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

55

72

04.122.0002.2012.0000
3.1.90. 13.00
500
999 000

04.122,0002.2012.0000
3.3 .90.93.00
500
999 000

GESTÃO ADMINISTRATIVA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não Vlnculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO ADMINISTRATIVA
INDEN1ZAÇ0ES E RESTITIJIÇÔES
Recursos não Vinculados de lmpo:st05
Não se apllca

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

130 15.452.0020.2090.0000
3.3 .90.39.00
500
999 000

INFRAESTRUTURA URBANA E/OU RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

121 .174,49

20.000,00
F .R.: 1 500 00

5 .000,00
F .R.: 1 500 00

6 .000,00
F.R.: 1 500 00

178 26.782.0028.1062.0000
4.4.90.51 .00

ESTRADAS 28.776,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 700 05

700 Outras Transfer6ncias de Conv6nlos ou Instrumentos Cong6neres da União

02 03 00

217

999 000 Não se aplica

SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361 .0036.2021 .0000
4.4.90.52.00
500
999 000

MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos
Nfto3(t@plica

02 04 00 SECRET.MUNIC.OE CULTURA DESPORTO E LAZER

318 27.812.0008.2029.0000 DESPORTO AMADOR
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos nao Vlnculados de Impostos
999 000 Não se apllca

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.233

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

352 10.301.0030.2032.0000 SAÜOE E ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

10.000,00
F .R.: 1 500 00

7.398,49
F .R.: 1 500 00

25.000,00
F .R.: 1 600 02

600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuteni
Não se aplica

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÜDE

352 10.301.0030.2032.0000 SAÜOE E ATENÇÃO BÁSICA 25.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten,
999 000 Não se aplica

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÜDE

401 10.305.0032.2037 .0000 VIGILANCIA EM SAÜOE 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuteno
999 000 Não se aplica

02 06 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

437 08.244.0011.2039.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

458 08.244.0037.2097.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
669
999 000

Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Não se aplica

17.500,00
F.R.: 1 500 00

14.000,00
F.R.: 1 669 04

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:

Anulação:

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

Fontes de Recurso
500 00
600 02

42.500,00

17.500,00
25.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org